
Отдел образования администрации города Саки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа №2 имени Героя Советского Союза 

 Зои Анатольевны Космодемьянской» города Саки Республики Крым 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 30.08.2019г.                                                                                           № 153 

Об использовании мобильных  

телефонов во время учебного процесса 

 

 В целях улучшения организации режима работы школы, защиты гражданских прав 

всех субъектов образовательного процесса школьников, родителей и учителей и 

содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а 

также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить пользование мобильными телефонами в школе всеми участниками 

учебно-воспитательного процесса во время проведения учебных занятий. 

2. Определить следующий порядок пользования мобильной связью в школе: 

 участники учебно-воспитательного процесса (учащиеся и учителя) имеют право 

пользования мобильной связью в школе только во время школьных перемен; 

 участники учебно-воспитательного процесса не имеют права: 

- оставлять включёнными мобильные телефоны во время учебных занятий, тем более 

разговаривать по телефону или отправлять и принимать сообщения; 

- выходить из кабинетов для того, чтобы воспользоваться мобильной связью в 

коридорах либо других помещениях школы; 

- брать на хранение мобильные телефоны других лиц; 

- во время перемен усиливать звук мобильных телефонов для прослушивания мелодий 

или с какой-либо другой целью; 

- использовать мобильные телефоны в качестве шпаргалок или подсказок; 

- использовать наушники. 

3. В случае нарушения учащимися или несоблюдения ими порядка пользования 

мобильной связью в школе администрация может подать представление в городские 

службы для привлечения их родителей к ответственности. 

4. Администрация школы не несёт ответственности за утерю либо кражу мобильных 

телефонов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                     Л.В. Петрик 

 

 


